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INFORME DE EVALUACIÓN CONSOLIDADO DEL PROCESO DE SELECCIÓN EN LA 

MODALIDAD DE CONVOCATORIA PÚBLICA No. 26 DE 2022  
 
En la ciudad de Bogotá D.C., el 2 de junio de 2022, los integrantes del Comité Evaluador designado, 
a saber: MARTHA ALICIA CASTRO MUÑOZ por parte de la Subdirección de Servicios Generales 
como Evaluador Técnico y Económico, JAIRO ALBERTO SERRATO ROMERO por parte de 
Subdirección Financiera como Evaluador Financiero y NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA, por 
parte de la Vicerrectoría Administrativa y Financiera como Evaluador Jurídico, presentan Informe de 
Evaluación Electrónico dentro del Proceso de Selección EN LA MODALIDAD DE CONVOCATORIA 
PÚBLICA  No. 26 DE 2022, cuyo objeto consiste en: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO Y 

DESINFECCIÓN PARA LOS DIFERENTES PREDIOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL”.  
 
En la fecha y hora prevista para el cierre del proceso, esto es, a lunes 23 de mayo de 2022 en horario 
a las 11:30 a.m, se presentaron las siguientes ofertas:  
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE FECHA Y HORA 

1.  COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S  23/05/2022 8:30 am 

2. 
 ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCING Y SUMINISTROS 
S.A.S   

23/05/2022 8:32 am 

3.  PRODIASEO S.A.S   23/05/2022 10:30 am 

4.  MULTIREPUESTOS BOSA INTERNACIONAL S.A.S   23/05/2022 

5. SUMICORP LTDA 23/05/2022 11:27 am 

 
El Comité Evaluador del proceso procedió a evaluar la oferta conforme las reglas establecidas en 
los términos de referencia del proceso, esto es, el numeral 5.1. EVALUACIÓN ECONOMICA 
PROFORMA No. 5. (500 PUNTOS) y los numerales 4.1. REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES, 
4.2 REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES y 4.3 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES: 
 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DEFINITIVA DE LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

 
El consolidado del informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes (jurídico, técnicos y 
financieros), fue el siguiente: 
 

No. 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

Verificación 
jurídica 

Verificación 
Requisitos 
Financieros  

Verificación 
Requisitos 
Técnicos 

Puntaje  
 

Conclusión 

1. 
 COMERCIALIZADORA 

SERLE.COM S.A.S  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 850 HABILITADO 

2. 
 ALIANZA ESTRATEGICA 

OUTSOURCING Y 
SUMINISTROS S.A.S   

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 950 HABILITADO 

3.  PRODIASEO S.A.S   CUMPLE CUMPLE CUMPLE 900 HABILITADO 

4. 
 MULTIREPUESTOS 

BOSA INTERNACIONAL 
S.A.S   

CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 0 RECHAZADA 

5. SUMICORP LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 700 HABILITADO 
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El presente Informe de Evaluación se realizó el día 2 del mes de junio de 2022, cada profesional 
designado en el Comité Evaluador realizo su evaluación y firmo su respectivo informe, lo anterior en 
cumplimiento del cronograma del proceso establecido en los términos de referencia, adendas 
pertinentes, y los requisitos habilitantes y oferta económica del proceso, y se procede a su 
publicación en la página web de la Universidad. 
  
No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Consolidado del proceso. 
 
ANEXOS: Como anexos a este informe consolidado, se publican los informes de evaluación 
jurídica, técnica, económica y financiera, debidamente firmados por los respectivos 
evaluadores. 
 
 



 
 

 

 

 

 
 

EVALUACIÓN JURÍDICA 

 
 

 
CONVOCATORIA 

PÚBLICA N° 26 

 
 
 
 

BOGOTA D.C., 2022 



 
 
 
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 026 DE 2022  

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO 

 
Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 4.1 REQUISITOS 
JURÍDICOS HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 

. 
 

PROPONENTE COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS identificado con NIT No. 
800.089.897-4 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

Fecha y hora de la 
presentación de la oferta X   23/05/2022 8:30 A.M. 

 
1. CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA. 

 
 

 

X 

 
 
 

 

LA COPIA 
PRESENTADA 

NO SE 
ENCUENTRA 

FOLIADA 

Se presenta debidamente firmada por el 
Señor RODOLFO ANTONIO 
ALBARRACIN MEDINA identificado con 
la cédula de ciudadanía No. 7.217.866, 
quien actúa en nombre y representación de 
la sociedad COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS identificado con NIT 
No. 800.089.897-4 

2. PODER 

N/A N/A N/A N/A 

3. Autorización para 
Presentar Propuesta 
y Suscribir el 
Contrato N/A N/A N/A N/A 

4. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

 
 

X 

 

 
 
 

LA COPIA 
PRESENTAD

A NO SE 
ENCUENTRA 

FOLIADA 

Se presenta certificado de constitución, 
existencia y representación legal expedido 
por la Cámara de Comercio de Bogotá, la 
sociedad COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS identificado con NIT 
No. 800.089.897-4, expedido el 
28/04/2022; cumpliendo con todo lo 
requerido.   

5. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL  

X  LA COPIA 
PRESENTADA 

NO SE 
ENCUENTRA 

FOLIADA 

Se presenta Cédula de Ciudadanía del 
Señor RODOLFO ANTONIO 
ALBARRACIN MEDINA identificado con 
la cédula de ciudadanía No. 7.217.866, 
quien actúa en nombre y representación de 
la sociedad COMERCIALIZADORA 
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PROPONENTE COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS identificado con NIT No. 
800.089.897-4 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

SERLE.COM SAS identificado con NIT 
No. 800.089.897-4. 

6. Documento de 
Conformación de 
Proponente Plural N/A N/A N/A N/A 

7. CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
AL SISTEMA 
INTEGRAL DE 
SEGURIDAD 
SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

 
 

X 

 
 

 

LA COPIA 
PRESENTADA 

NO SE 
ENCUENTRA 

FOLIADA 

El proponente, allegó certificado expedido 
por DEISY LORENA CHAPARRO 
CHAPARRO identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 1.057.589.961 y T.P. 
265576-T, quien actúa como revisor fiscal 
de sociedad COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS identificado con NIT 
No. 800.089.897-4, cumpliendo con lo 
requerido. 

8. DOCUMENTOS 
ADICIONALES 

X    
La Entidad verificó lo pertinente:   
 

• Al BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES de la Contraloría General 
de la república; 

• Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
de la Procuraduría General de la 
Nación;  

• Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de la 
Policía Nacional; 

• Al “Sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC” 
(CONSULTA PAGO DE MULTAS – 
CODIGO DE POLICIA (Art. 183. Ley 
1801 del 29 de julio de 2016 “Por la 
cual se expide el Código Nacional de 
Policía y Convivencia” – rige a partir 
del 29 de enero de 2017). 
 

 
9. Registro Único 

Tributario – RUT 
X  LA COPIA 

PRESENTADA 
NO SE 

Se presenta RUT de la sociedad 
COMERCIALIZADORA SERLE.COM 
SAS identificado con NIT No. 800.089.897-4 
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PROPONENTE COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS identificado con NIT No. 
800.089.897-4 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

ENCUENTRA 
FOLIADA 

10. CERTIFICACIÓN 
VIGENTE DE SU 
INSCRIPCIÓN Y 
CLASIFICACIÓN EN 
EL REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES 
DE LA CÁMARA DE 
COMERCIO – RUP 

X  LA COPIA 
PRESENTADA 

NO SE 
ENCUENTRA 

FOLIADA 

Se presenta Registro Único de Proponentes 
expedido por la Cámara de Comercio de 
Bogotá, la sociedad 
COMERCIALIZADORA SERLE.COM 
SAS identificado con NIT No. 800.089.897-4, 
expedido el 25/04/2022; cumpliendo con 
todo lo requerido.   

11. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO 
DE PAGO 

X  LA COPIA 
PRESENTADA 

NO SE 
ENCUENTRA 

FOLIADA 

El proponente aportó la póliza que apara la 
seriedad de la oferta No. 139569 expedida por 
SEGUREXPO BANCOLDEX-CESCE 
cumpliendo con la vigencia y el valor 
requerido. 

CONCLUSIÓN CUMPLE 

No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes Jurídicos del 
PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 26 DE 2022. 
 
 

 
NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA 
Evaluador Jurídico 





 
 
 
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 026 DE 2022  

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO 

 
Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 4.1 REQUISITOS 
JURÍDICOS HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 

. 
 

PROPONENTE ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCING Y SUMINISTROS SAS 
identificado con NIT No. 900.157.340-9 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

Fecha y hora de la 
presentación de la oferta X   23/05/2022 8:33 A.M. 

 
1. CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA. 

 
 

 

X 

 
 
 

 

3 AL 6 Se presenta debidamente firmada por el 
Señor ANTONIO JOSE CAMARGO 
VARGAS identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 19.380.530, quien actúa en 
nombre y representación de la sociedad 
ALIANZA ESTRATEGICA 
OUTSOURCING Y SUMINISTROS 
SAS identificado con NIT No. 900.157.340-
9 

2. PODER 

N/A N/A N/A N/A 

3. Autorización para 
Presentar Propuesta 
y Suscribir el 
Contrato N/A N/A N/A N/A 

4. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

 
 

X 

 

 
 
 

10 AL 15 
Se presenta certificado de constitución, 
existencia y representación legal expedido 
por la Cámara de Comercio de Bogotá, la 
sociedad ALIANZA ESTRATEGICA 
OUTSOURCING Y SUMINISTROS 
SAS identificado con NIT No. 900.157.340-
9, expedido el 3/05/2022; cumpliendo con 
todo lo requerido.   

5. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL  

X  16 ANTONIO JOSE CAMARGO VARGAS 
identificado con la cédula de ciudadanía 
No. 19.380.530, quien actúa en nombre y 
representación de la sociedad ALIANZA 
ESTRATEGICA OUTSOURCING Y 
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PROPONENTE ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCING Y SUMINISTROS SAS 
identificado con NIT No. 900.157.340-9 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

SUMINISTROS SAS identificado con NIT 
No. 900.157.340-9 

6. Documento de 
Conformación de 
Proponente Plural N/A N/A N/A N/A 

7. CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
AL SISTEMA 
INTEGRAL DE 
SEGURIDAD 
SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

 
 

X 

 
 

 

31 al 49  El proponente, allegó certificado expedido 
por HECTOR JIOVANY ROJAS 
ARGUELLO identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 2.989.359 y T.P. 265576-T, 
quien actúa como revisor fiscal de sociedad 
ALIANZA ESTRATEGICA 
OUTSOURCING Y SUMINISTROS 
SAS identificado con NIT No. 900.157.340-
9, cumpliendo con lo requerido. 

8. DOCUMENTOS 
ADICIONALES 

X    
La Entidad verificó lo pertinente:   
 

• Al BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES de la Contraloría General 
de la república; 

• Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
de la Procuraduría General de la 
Nación;  

• Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de la 
Policía Nacional; 

• Al “Sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC” 
(CONSULTA PAGO DE MULTAS – 
CODIGO DE POLICIA (Art. 183. Ley 
1801 del 29 de julio de 2016 “Por la 
cual se expide el Código Nacional de 
Policía y Convivencia” – rige a partir 
del 29 de enero de 2017). 
 

 
9. Registro Único 

Tributario – RUT 
X  157 al 164 Se presenta RUT de la sociedad ALIANZA 

ESTRATEGICA OUTSOURCING Y 
SUMINISTROS SAS identificado con NIT 
No. 900.157.340-9 
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PROPONENTE ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCING Y SUMINISTROS SAS 
identificado con NIT No. 900.157.340-9 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

10. CERTIFICACIÓN 
VIGENTE DE SU 
INSCRIPCIÓN Y 
CLASIFICACIÓN EN 
EL REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES 
DE LA CÁMARA DE 
COMERCIO – RUP 

X  53 al 156 Se presenta Registro Único de Proponentes 
expedido por la Cámara de Comercio de 
Bogotá, la sociedad ALIANZA 
ESTRATEGICA OUTSOURCING Y 
SUMINISTROS SAS identificado con NIT 
No. 900.157.340-9, expedido el 3/05/2022; 
cumpliendo con todo lo requerido.   

11. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO 
DE PAGO 

X  17 AL 23 El proponente aportó la póliza que apara la 
seriedad de la oferta No. 17-45-101047016 
expedida por SEGUROS DEL ESTADO S.A. 
cumpliendo con la vigencia y el valor 
requerido. 

CONCLUSIÓN CUMPLE 

No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes Jurídicos del 
PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 26 DE 2022. 
 
 

 
NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA 
Evaluador Jurídico 





 
 
 
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 026 DE 2022  

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO 

 
Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 4.1 REQUISITOS 
JURÍDICOS HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 

. 
 

PROPONENTE PRODIASEO S.A.S. identificado con NIT No. 900.284.209-5 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

Fecha y hora de la 
presentación de la oferta X   23/05/2022 10:30 A.M 

 
1. CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA. 

 
 

 

X 

 
 
 

 

1 AL 4 Se presenta debidamente firmada por el 
Señor JUAN CARLOS ROMERO 
BARRETO identificada con la cédula de 
ciudadanía No. 11.309.706, quien actúa en 
nombre y representación de la sociedad 
PRODIASEO S.A.S. identificado con NIT 
No. 900.284.209-5 

2. PODER 

N/A N/A N/A N/A 

3. Autorización para 
Presentar Propuesta 
y Suscribir el 
Contrato N/A N/A N/A N/A 

4. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

 
 

X 

 

 
 
 

5 AL 7 
Se presenta certificado de constitución, 
existencia y representación legal expedido 
por la Cámara de Comercio de Bogotá, la 
sociedad PRODIASEO S.A.S. 
identificado con NIT No. 900.284.209-5, 
expedido el 17/05/2022; cumpliendo con 
todo lo requerido.   

5. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL  

X  8 Se presenta Cédula de Ciudadanía del 
Señor JUAN CARLOS ROMERO 
BARRETO identificada con la cédula de 
ciudadanía No. 11.309.706, quien actúa en 
nombre y representación de la sociedad 
PRODIASEO S.A.S. identificado con NIT 
No. 900.284.209-5 
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PROPONENTE PRODIASEO S.A.S. identificado con NIT No. 900.284.209-5 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

6. Documento de 
Conformación de 
Proponente Plural N/A N/A N/A N/A 

7. CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
AL SISTEMA 
INTEGRAL DE 
SEGURIDAD 
SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

 
 

X 

 
 

 

9 El proponente, allegó certificado expedido 
por JUAN CARLOS ROMERO 
BARRETO identificada con la cédula de 
ciudadanía No. 11.309.706, quien actúa en 
nombre y representación de la sociedad 
PRODIASEO S.A.S. identificado con NIT 
No. 900.284.209-5, cumpliendo con lo 
requerido. 

8. DOCUMENTOS 
ADICIONALES 

X    
La Entidad verificó lo pertinente:   
 

• Al BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES de la Contraloría General 
de la república; 

• Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
de la Procuraduría General de la 
Nación;  

• Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de la 
Policía Nacional; 

• Al “Sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC” 
(CONSULTA PAGO DE MULTAS – 
CODIGO DE POLICIA (Art. 183. Ley 
1801 del 29 de julio de 2016 “Por la 
cual se expide el Código Nacional de 
Policía y Convivencia” – rige a partir 
del 29 de enero de 2017). 
 

 
9. Registro Único 

Tributario – RUT 
X  10 Se presenta RUT de la sociedad 

PRODIASEO S.A.S. identificado con NIT 
No. 900.284.209-5. 

10. CERTIFICACIÓN 
VIGENTE DE SU 
INSCRIPCIÓN Y 
CLASIFICACIÓN EN 
EL REGISTRO ÚNICO 

X  11 al 28 Se presenta Registro Único de Proponentes 
expedido por la Cámara de Comercio de 
Bogotá, la sociedad PRODIASEO S.A.S. 
identificado con NIT No. 900.284.209-5, 
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PROPONENTE PRODIASEO S.A.S. identificado con NIT No. 900.284.209-5 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

DE PROPONENTES 
DE LA CÁMARA DE 
COMERCIO – RUP 

expedido el 23/05/2022; cumpliendo con 
todo lo requerido.   

11. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO 
DE PAGO 

X  29 AL 30 El proponente aportó la póliza que apara la 
seriedad de la oferta No. CBC-100036179 
expedida por COMPAÑÍA MUNDIAL DE 
SEUROS S.A. cumpliendo con la vigencia y el 
valor requerido. 

CONCLUSIÓN CUMPLE 

No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes Jurídicos del 
PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 26 DE 2022. 
 
 

 
NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA 
Evaluador Jurídico 



 
 

 
 
 

DATOS DE LA POLIZA

Código de Seguridad x1Ej1EruViA1p8t4yBd2+A== Número de póliza 100036179

Número de anexo 0 Ramo
CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES

DECRETO 1082

Fecha de expedición 19/05/2022 Inicio de vigencia Global 20/05/2022

Fin de vigencia Global 28/08/2022 Tomador PRODIASEO SAS

Asegurado UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

Valor asegurado 16.300.000,00

Movimiento EXPEDICION

Objeto de póliza

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO No.26 DE 2022 , CUYO OBJETO ES

AMPARAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LA CONVOCATORIA

PUBLICA NO. 26 DE 2022 REFERENTE AL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO Y DESINFECCIÓN PARA LOS DIFERENTES PREDIOS DE LA

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL. NOTA 1 : LA COMPAÑIA RENUNCIA AL BENEFICIO DE EXCUSION Y AMPARA EL PAGO DE MULTAS Y LA

CLAUSULA PENAL PECUNIARIA. NOTA 2 : LA VIGENCIA DESDE LA FECHA DEFINITIVA DE CIERRE DEL PROCESO DE SELECCION Y HASTA LA

APROBACION DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2.2.1.2.3.1.9 DEL

DECRETO 1082 DE 2015. NOTA 3: ASEGURADO/BENEFICIARIO UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL NIT 899.999.124-4. NOTA NOTA 4 :

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO OBLIGATORIO DE LA GARANTÍA DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 2.2.1.2.3.1.6 DEL DECRETO 1082 DE

2015, LA GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUBRIRÁ LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DEL OFRECIMIENTO EN LOS

SIGUIENTES EVENTOS, LO CUALES DEBERÁN ESTAR CONTENIDOS EN EL TEXTO DE LA GARANTÍA: 1. LA NO AMPLIACIÓN DE LA VIGENCIA DE LA

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDO EL PLAZO PARA LA ADJUDICACIÓN O PARA SUSCRIBIR EL CONTRATO SEA PRORROGADO,

SIEMPRE QUE TAL PRÓRROGA SEA INFERIOR A TRES (3) MESES. 2. EL RETIRO DE LA OFERTA DESPUÉS DE VENCIDO EL TÉRMINO FIJADO

PARA LA PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS. 3. LA NO SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO SIN JUSTA CAUSA POR PARTE DEL ADJUDICATARIO. 4.

LA FALTA DE OTORGAMIENTO POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCIONADO, DE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

Amparos

Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima

SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 20/05/2022 24:00 Horas del 28/08/2022 $ 16.300.000,00 $ 32.600,00

Esta información debe coincidir con la póliza impresa. Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@segurosmundial.com.co o también puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111

935 - 3274712/13



 
 
 
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 026 DE 2022  

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO 

 
Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 4.1 REQUISITOS 
JURÍDICOS HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 

. 
 

PROPONENTE MULTIREPUESTOS BOSA INTERNACIONAL SAS identificado con NIT 
No. 900.404.431-0 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

Fecha y hora de la 
presentación de la oferta X   23/05/2022  

 
1. CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA. 

 
 

 

X 

 
 
 

 

2 AL 5 Se presenta debidamente firmada por el 
Señor JOSE ORLANDO MELO 
LOBATON identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 79.444.870, quien actúa en 
nombre y representación de la sociedad 
MULTIREPUESTOS BOSA 
INTERNACIONAL SAS identificado con 
NIT No. 900.404.431-0 

2. PODER 

N/A N/A N/A N/A 

3. Autorización para 
Presentar Propuesta 
y Suscribir el 
Contrato N/A N/A N/A N/A 

4. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

 
 

X 

 

 
 
 

6 AL 14 
Se presenta certificado de constitución, 
existencia y representación legal expedido 
por la Cámara de Comercio de Bogotá, la 
sociedad MULTIREPUESTOS BOSA 
INTERNACIONAL SAS identificado con 
NIT No. 900.404.431-0, expedido el 
20/05/2022; cumpliendo con todo lo 
requerido.   

5. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL  

X  15 Se presenta Cédula de Ciudadanía del 
Señor JOSE ORLANDO MELO 
LOBATON identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 79.444.870, quien actúa en 
nombre y representación de la sociedad 
MULTIREPUESTOS BOSA 



 
 
 
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 026 DE 2022  

 

PROPONENTE MULTIREPUESTOS BOSA INTERNACIONAL SAS identificado con NIT 
No. 900.404.431-0 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

INTERNACIONAL SAS identificado con 
NIT No. 900.404.431-0. 

6. Documento de 
Conformación de 
Proponente Plural N/A N/A N/A N/A 

7. CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
AL SISTEMA 
INTEGRAL DE 
SEGURIDAD 
SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

 
 

X 

 
 

 

16 AL 19 El proponente, allegó certificado expedido 
por CARLOS IVAN MEDINA 
RODRIGUEZ identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 17.347.575 y T.P. 86817-T, 
quien actúa como revisor fiscal de sociedad 
MULTIREPUESTOS BOSA 
INTERNACIONAL SAS identificado con 
NIT No. 900.404.431-0, cumpliendo con lo 
requerido. 

8. DOCUMENTOS 
ADICIONALES 

X    
La Entidad verificó lo pertinente:   
 

• Al BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES de la Contraloría General 
de la república; 

• Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
de la Procuraduría General de la 
Nación;  

• Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de la 
Policía Nacional; 

• Al “Sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC” 
(CONSULTA PAGO DE MULTAS – 
CODIGO DE POLICIA (Art. 183. Ley 
1801 del 29 de julio de 2016 “Por la 
cual se expide el Código Nacional de 
Policía y Convivencia” – rige a partir 
del 29 de enero de 2017). 
 

 
9. Registro Único 

Tributario – RUT 
X  27 Se presenta RUT de la sociedad 

MULTIREPUESTOS BOSA 
INTERNACIONAL SAS identificado con 
NIT No. 900.404.431-0. 



 
 
 
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 026 DE 2022  

 

PROPONENTE MULTIREPUESTOS BOSA INTERNACIONAL SAS identificado con NIT 
No. 900.404.431-0 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

10. CERTIFICACIÓN 
VIGENTE DE SU 
INSCRIPCIÓN Y 
CLASIFICACIÓN EN 
EL REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES 
DE LA CÁMARA DE 
COMERCIO – RUP 

X  28 al 98 Se presenta Registro Único de Proponentes 
expedido por la Cámara de Comercio de 
Bogotá, la sociedad MULTIREPUESTOS 
BOSA INTERNACIONAL SAS identificado 
con NIT No. 900.404.431-0, expedido el 
13/05/2022; cumpliendo con todo lo 
requerido.   

11. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO 
DE PAGO 

X  99 al 105 El proponente aportó la póliza que apara la 
seriedad de la oferta No. 2038817 expedida 
por JMALUCELLI TRAVELERS SEGUROS 
S.A. cumpliendo con la vigencia y el valor 
requerido. 

CONCLUSIÓN CUMPLE 

No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes Jurídicos del 
PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 26 DE 2022. 
 
 

 
NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA 
Evaluador Jurídico 



Con el presente nos permitimos certificar que JMALUCELLI TRAVELERS SEGUROS 
S.A, con NIT: 900.488.151-3 emitió la póliza de CUMPLIMIENTO No. 2038817 endoso 0, 
con las siguientes características a la fecha:

Se expide la presente certificación  a los 24 dias del Mes de mayo de 2022

Atentamente,

AMPAROS: Fecha Inicial Fecha Final Suma Asegurada Valor Prima

Seriedad de la Oferta 23-05-2022 31-08-2022 16,300,000.00 40,750.00

TOMADOR: MULTIREPUESTOS BOSA 
INTERNACIONAL S.A.S.

NIT: 900.404.431 - 0

ASEGURADO: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA 
NACIONAL

NIT: 899.999.124 - 4

BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA 
NACIONAL

NIT: 899.999.124 - 4

VALOR ASEGURADO TOTAL: COP 16,300,000.00

VIGENCIA TOTAL: desde el 23-05-2022 hasta el 31-
08-2022

OBJETO: GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LOS OFRECIMIENTOS EN VIRTUD DEL PROCESO 
DE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 26 DE 2022 , CUYO OBJETO ES EL SUMINISTRO DE 
ELEMENTOS DE ASEO Y DESINFECCION PARA LOS DIFERENTES PREDIOS DE LA 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL.

VALOR PRIMA NETA:   COP 40,750.00

GASTOS: COP 10,000.00

IVA: COP 9,642.00

PRIMA TOTAL:      COP 60.392,50

FIRMA AUTORIZADA
 JMALUCELLI TRAVELERS SEGUROS S.A.

900.488.151-3

CERTIFICACIÓN PÓLIZA  No. 2038817



CERTIFICACIÓN PÓLIZA  No. 2038817



 
 
 
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 026 DE 2022  

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO 

 
Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 4.1 REQUISITOS 
JURÍDICOS HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 

. 
 

PROPONENTE SUMICORP LTDA. identificado con NIT No. 900.074.348-1 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

Fecha y hora de la 
presentación de la oferta X   23/05/2022 11:27 A.M 

 
1. CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA. 

 
 

 

X 

 
 
 

 

2 AL 4 y 15 Se presenta debidamente firmada por el 
Señor LUIS FELIPE DURAN NARANJO 
identificado con la cédula de ciudadanía 
No. 79.956.611, quien actúa en nombre y 
representación de la sociedad SUMICORP 
LTDA. identificado con NIT No. 
900.074.348-1. 

2. PODER 

N/A N/A N/A N/A 

3. Autorización para 
Presentar Propuesta 
y Suscribir el 
Contrato N/A N/A N/A N/A 

4. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

 
 

X 

 

 
 
 

52 AL 53 
Se presenta certificado de constitución, 
existencia y representación legal expedido 
por la Cámara de Comercio de Bogotá, la 
sociedad SUMICORP LTDA. identificado 
con NIT No. 900.074.348-1, expedido el 
10/05/2022; cumpliendo con todo lo 
requerido.   

5. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL  

X  57 Se presenta Cédula de Ciudadanía del 
Señor LUIS FELIPE DURAN NARANJO 
identificado con la cédula de ciudadanía 
No. 79.956.611, quien actúa en nombre y 
representación de la sociedad SUMICORP 
LTDA. identificado con NIT No. 
900.074.348-1. 



 
 
 
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 
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PROPONENTE SUMICORP LTDA. identificado con NIT No. 900.074.348-1 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

6. Documento de 
Conformación de 
Proponente Plural N/A N/A N/A N/A 

7. CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
AL SISTEMA 
INTEGRAL DE 
SEGURIDAD 
SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

 
 

X 

 
 

 

46 al 51 El proponente, allegó certificado expedido 
por EDWIN DARIO MESTIZO 
GARRIDO identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 80.152.441 y T.P. 111909-
T, quien actúa como revisor fiscal de 
sociedad SUMICORP LTDA. identificado 
con NIT No. 900.074.348-1., cumpliendo 
con lo requerido. 

8. DOCUMENTOS 
ADICIONALES 

X    
La Entidad verificó lo pertinente:   
 

• Al BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES de la Contraloría General 
de la república; 

• Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
de la Procuraduría General de la 
Nación;  

• Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de la 
Policía Nacional; 

• Al “Sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC” 
(CONSULTA PAGO DE MULTAS – 
CODIGO DE POLICIA (Art. 183. Ley 
1801 del 29 de julio de 2016 “Por la 
cual se expide el Código Nacional de 
Policía y Convivencia” – rige a partir 
del 29 de enero de 2017). 
 

 
9. Registro Único 

Tributario – RUT 
X  55 Se presenta RUT de la sociedad SUMICORP 

LTDA. identificado con NIT No. 900.074.348-
1 

10. CERTIFICACIÓN 
VIGENTE DE SU 
INSCRIPCIÓN Y 
CLASIFICACIÓN EN 
EL REGISTRO ÚNICO 

X  66 al 81 Se presenta Registro Único de Proponentes 
expedido por la Cámara de Comercio de 
Bogotá, la sociedad SUMICORP LTDA. 
identificado con NIT No. 900.074.348-1, 



 
 
 
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 026 DE 2022  

 

PROPONENTE SUMICORP LTDA. identificado con NIT No. 900.074.348-1 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

DE PROPONENTES 
DE LA CÁMARA DE 
COMERCIO – RUP 

expedido el 18/05/2022; cumpliendo con 
todo lo requerido.   

11. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO 
DE PAGO 

X  5 al 14 El proponente aportó la póliza que apara la 
seriedad de la oferta No. 14-45-101080079 
expedida por SEGUROS DEL ESTADO S.A. 
cumpliendo con la vigencia y el valor 
requerido. 

CONCLUSIÓN CUMPLE 

No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes Jurídicos del 
PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 26 DE 2022. 
 
 

 
NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA 
Evaluador Jurídico 





 
 

 

 

 

 
 

EVALUACIÓN 
FINANCIERA 

 
 

 
CONVOCATORIA 

PÚBLICA N° 26 

 
 
 
 

BOGOTA D.C., 2022 



Fecha 25/05/2022

163.000.000      

DOCUMENTOS (FOLIOS) PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3 PROPONENTE 4 PROPONENTE 5

PRODIASEO S.A.S. SUMICORP LTDA
MULTIREPUESTOS BOSA 

INTERNACIONAL S.A.S.

ALIANZA ESTRATEGICA 

OUTSOURCING Y 

SUMINISTROS S.A.S. - 

ALINCO UNIDOS S.A.S.

COMERCIALIZADORA 

SERLEM.COM S.A.S.

10 55 108 157 - 162 108 - 110

11 - 28 66 - 83 29 - 98 53 - 156 10 - 100

N/A N/A N/A N/A N/A

INFORMACION FINANCIERA

ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL

1 $ 806.806.506 $ 76.859.246 $ 814.548.078 $ 162.609.817

2 $ 6.947.667.884 $ 4.793.707.543 $ 14.918.751.645 $ 9.613.560.190

3 $ 6.615.761.774 $ 468.185.391 $ 8.067.875.966 $ 689.836.638

4 $ 3.066.190.074 $ 403.900.351 $ 3.290.960.431 $ 660.335.908

5 $ 5.162.326.555 $ 567.942.775 $ 8.207.288.469 $ 2.055.980.239

  INDICE DE LIQUIDEZ (= > 

1,2 VECES)

  NIVEL DE 

ENDEUDAMIENTO (=< AL 

72%)

CAPITAL DE TRABAJO (> 

AL 40%)

VALOR  PROPUESTA CON 

IVA

1 10,50 19,96% $ 729.947.260 $ 152.339.185

2 1,45 64,44% $ 2.153.960.341 $ 126.002.663

3 14,13 8,55% $ 6.147.576.383 $ 107.178.474

4 7,59 20,07% $ 2.662.289.723 $ 141.804.068

5 9,09 25,05% $ 4.594.383.780 $ 162.966.089

RESULTADOS HABILITACION 

PRODIASEO S.A.S. SUMICORP LTDA
MULTIREPUESTOS BOSA 

INTERNACIONAL S.A.S.

ALIANZA ESTRATEGICA 

OUTSOURCING Y 

SUMINISTROS S.A.S. - 

ALINCO UNIDOS S.A.S.

COMERCIALIZADORA 

SERLEM.COM S.A.S.

Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple

Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple

Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple

HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

Observaciones

Nota

JAIRO ALBERTO SERRATO ROMERO
Subdirector Financiero

Elaboró:  Anderson Mora López - Profesional Universitario - Contabilidad

Revisó:  Marysol Guerra Leguizamón - Profesional Especializado - Contabilidad

COMERCIALIZADORA SERLEM.COM S.A.S.

MULTIREPUESTOS BOSA INTERNACIONAL S.A.S.

ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCING Y SUMINISTROS S.A.S. - 

ALINCO UNIDOS S.A.S.

MULTIREPUESTOS BOSA INTERNACIONAL S.A.S.

ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCING Y SUMINISTROS S.A.S. - 

ALINCO UNIDOS S.A.S.

El análisis realizado por esta Subdirección se limita a evaluar la capacidad financiera de los proponentes de acuerdo a los indicadores financieros y a determinar la habilitación de los mismos. 

Es importante destacar que los datos que se tomaron para dicha evaluación corresponden a lo establecido en el Decreto 579 de 2021. La oferta económica y sus componentes son revisadas y 

evaluadas por el área técnica que sea responsable del proceso.

RESULTADO DE EVALUACION FINANCIERA

  INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1,2 VECES)

  NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 72%)

CAPITAL DE TRABAJO (> AL 40%)

RESULTADO DE HABILITACIÓN

PROPONENTE

PRODIASEO S.A.S.

_De acuerdo al RUP presentado por los oferentes, se tomó en cuenta la información financiera de 2021 conforme a lo establecido en el Decreto 579 de 2021.

_Se solicitó a PRODIASEO S.A.S. y SUMICORP LTDA el RUT con fecha de impresión no mayor a 90 días por medio del correo de Procesos de Selección, remitiendo dicho documento el día 

24 de mayo de 2022.

SUMICORP LTDA

COMERCIALIZADORA SERLEM.COM S.A.S.

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION A LA CAPACIDAD FINANCIERA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 026 DE 2022

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT-

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES -RUP-

OTROS DOCUMENTOS

PRESUPUESTO OFICIAL:

SUMICORP LTDA

INFORMACION DEL RUP

PROPONENTE

PRODIASEO S.A.S.



 
 

 

 

 

 
 

EVALUACIÓN TÉCNICA  

 
 

 
CONVOCATORIA 

PÚBLICA N° 26 

 
 
 
 

BOGOTA D.C., 2022 



Código

47131600

47131700

47131800

47132100

CONTRATO No. 1 (folio 116 a 126)

CÓDIGOS:  47131600-47131800-47132100 (folio 80 )

CONTRATO No. 206-2020

CONTRATANTE: ALCALDIA MUNICIAL DE LA CALERA   

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 30-06-2020 a 30-07-2020

OBJETO DEL CONTRATO: Adquisición de elementos para la implementación del 

protocolo  de bioseguridad (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 172,93 SMMLV 

CONTRATO No. 1 (folio 169 a 178)

CODIGOS:  47131600-47131700-47132100 (folio 123)

CONTRATO No. 495 de 2009 

CONTRATANTE: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL  

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 07-05-2019 a 31-12-2019

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro de elementos e insumos de aseo para los diferentes 

predios de la Universidad Pedagógica Nacional

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 223,38 SMMLV 

CONTRATO No. 1 (folio 32)

CODIGOS:  No registra 

CONTRATO No. 051-2016

CONTRATANTE: JARDIN BOTANICO JOSE CELESTINO MUTIS

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 08-03-2016 a 09-12-2016

OBJETO DEL CONTRATO: Suministrar  a monto agotable elementos de Aseo y Cafetería 

necesarios para el desarrollo de las diferentes actividades a cargo del Jardín Botánico José 

Celestino Mutis.

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP:  21,75 SMMLV 

El contrato no será tenido en cuenta toda vez que no se encuentra en alguna de los códigos de 

CLASIFICACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS UNSPSC VERSIÓN 14 solicitados 

CONTRATO No. 1 (folio 116)

CODIGOS:  47131600-47131800-47132100 (folio 57)

CONTRATO No. No registra 

CONTRATANTE: BMC BOLSA MERCANTIL DE COLOMBIA S.A / BASE NAVAL ARC 

BOLIVAR 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 30-11-2018 a 17-12-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Elementos de aseo por lote -3248- VARIOS -UNIDAD (...)

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 222,5 SMMLV 

CONTRATO No. 1 (folio 28 a 34)

CODIGOS: 47131700-47131800-47132100 (folio 78)

CONTRATO No. CTO-270-2018

CONTRATANTE: MAPFRE COLOMBIA

FECHA DE INICIO Y TERMINANCIÓN: 01-07-2018 a 30-06-2020

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro, transporte y entrega de los insumos de aseo, cafetería y 

papelería para el grupo Mapfre Colombia. 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 632,73 SMMLV 

CONTRATO No. 2 (folio 127 a 147)

CODIGOS:  47131800 (folio 70 )

CONTRATO No. 047

CONTRATANTE: MINISTERIO DEFENSA NACIONAL CENAC TUNJA 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 28-06-2017 a 22-12-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro de productos de aseo y limpieza para la unidad de 

la primera brigada (...)

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 146,82 SMMLV 

CONTRATO No. 2 (folio 179 a 196)

CODIGOS:  47131700-47132100 (folio 133)

CONTRATO No. MEBOG-JEFAD No 001-2020

CONTRATANTE: POLICIA NACIONAL METROPOLITANA 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 07-05-2019 a 31-12-2019

OBJETO DEL CONTRATO: Adquisición de elementos de aseo para la Policía Metropolitana de 

Bogotá

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 229,12 SMMLV 

CONTRATO No. 2 (folio 33)

CODIGOS:   47131600-47131700-47131700-47132100 (folio 23)

CONTRATO No. 002-2018

CONTRATANTE: DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA EW TRIANGULO 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 05-02-2018 a 26-02-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro de productos de aseo

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 130,53 SMMLV 

CONTRATO No. 2 (folio 120)

CODIGOS:  47131600-47131700-47131800 (folio 60)

CONTRATO No. No registra 

CONTRATANTE: BMC BOLSA MERCANTIL DE COLOMBIA S.A / IDIPRON 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 20-04-2018 a 23-03-2019 

OBJETO DEL CONTRATO: Elementos de aseo por lote - SC-unidad empacado (a) 

procesado (...)

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 742,85 SMMLV 

CONTRATO No. 2 (folio 35 a 36)

CODIGOS:  47131600-47131700-47131800 (folio 76)

CONTRATO No. OCA_1049_Rev3

CONTRATANTE: MASSY ENERGY COLOMBIA S.A.S

FECHA DE INICIO Y TERMINANCIÓN: 01-05-2019 a 31-12-2020

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro, transporte y entrega de INSUMOS PAPELERIA, ASEO Y 

CAFETERIA 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 227,84 SMMLV 

CONTRATO No. 3 (folio 34)

CODIGOS:   47131600-47131700-47131700-47132100 (folio 26)

CONTRATO No. 010-2020

CONTRATANTE: SOLUCIONES OASIS EMPRESARIALES 

FECHA DE INICIO Y TERMINANCIÓN: 08-06-2021 a 15-06-2021

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro de productos de aseo y cafetería 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 108,41 SMMLV 

CONTRATO No. 3 (folio 37 a 43)

CODIGOS:  47131700-47131800-47132100 (folio 79 )

CONTRATO No. 308-21

CONTRATANTE: CORPORACIÓN OPCIÓN LEGAL 

FECHA DE INICIO Y TERMINANCIÓN: 19-03-2021 a 31-12-2021

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro de elementos de bioseguridad, de conformidad con la 

propuesta presentada (...)

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 440,27 SMMLV 

TOTAL SALARIO : 319,75 SMMLV TOTAL SALARIO : 452,5 SMMLV TOTAL SALARIO : 238,94 SMMLV TOTAL SALARIO : 965,35 SMMLV TOTAL SALARIO : 1.300,84 SMMLV 

VALOR OFERTA PRESENTADA $162.966.088,67 / 

VALOR OFERTA CORREGIDA  $162.966.088,67 
350

VALOR OFERTA PRESENTADA $141.804.067,58  / 

VALOR OFERTA CORREGIDA $141.804.067,58  
450

VALOR OFERTA PRESENTADA $152.339.185 /  

VALOR OFERTA CORREGIDA $152.346.373,93
400

VALOR OFERTA PRESENTADA $107.178.474 / VALOR OFERTA CORREGIDA 

$107.182.067,96
VALOR OFERTA PRESENTADA $126.002.663 / VALOR OFERTA CORREGIDA $126.002.663 500

CONTRATO No. 1 (folio 149 a 152)

CODIGOS:  47131800-47131700-47132100 (folio 88)

CONTRATO No. 20210466

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SOGAMOSO 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 23-06-2021 a 22-07-2021

OBJETO DEL CONTRATO: Adquisición de elementos y acciones de bioseguridad en la 

implementación de planes alternancia educativa (...)

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 609,10 SMMLV 

VALOR DE CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION: 426,37 SMMLV 

CONTRATO No. 1 (folio 204 a 242)

CODIGOS:  47131600-47131700-47132100 (folio 123)

CONTRATO No. 079 - CENAC CONVENIOS -2019

CONTRATANTE: EJERCITO NACIONAL CENAC CONVENIOS   

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 07-11-2019 a 05-12-2019

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro de productos y elementos de aseo y limpieza 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 489,84 SMMLV 

CONTRATO No. 1 (folio 40)

CODIGOS: 4131600-47131700-47131700-47132100 (folio 25)

CONTRATO No. 005-2021

CONTRATANTE: SOLUCIONES OASIS EMPRESARIALES 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 03-03-2021 a 16-03-2021

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro de productos de aseo y cafetería 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 132,08 SMMLV 

CONTRATO No. 1 (folio 126 )

CODIGOS:  47131600-47131700-47132100 (folio 53)

CONTRATO No. No registra 

CONTRATANTE: BMC BOLSA MERCANTIL DE COLOMBIA S.A / BASE NAVAL ARC 

BOLIVAR 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 30-05-2019 a 30-11-2019

OBJETO DEL CONTRATO: Elementos de aseo por lote - SC-unidad empacado (a) 

procesado (...)

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 477,39 SMMLV 

CONTRATO No. 1 (folio 28 a 34)

CODIGOS: 47131700-47131700-47132100 (folio 78)

CONTRATO No. CTO-270-2018

CONTRATANTE: MAPFRE COLOMBIA

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-07-2018 a 30-06-2020

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro, transporte y entrega de los insumos de aseo, cafetería y 

papelería para el grupo Mapfre Colombia. 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 632,73 SMMLV 

PUNTAJE

300

200

100

TOTAL SALARIO : 668,64 SMMLV TOTAL SALARIO : 1.015,96 SMMLV TOTAL SALARIO : 417,18 SMMLV TOTAL SALARIO : 1.525,15 SMMLV TOTAL SALARIO : 1.300,84 SMMLV 

Se evidencia a folio 173 que el proponente presenta Certificado de  VALORES 

AGREGADOS A LA OFERTA 
100

Se evidencia a folio 246 que el proponente presenta Certificado de  VALORES AGREGADOS A 

LA OFERTA 
100

Se evidencia a folio 44 que el proponente presenta Certificado de  VALORES AGREGADOS A 

LA OFERTA 
100

Se evidencia a folio 171 que el proponente presenta Certificado de  VALORES 

AGREGADOS A LA OFERTA 

Se evidencia a folio 44 que el proponente presenta Certificado de  VALORES AGREGADOS A LA 

OFERTA 
100

Se evidencia a folio 172 que el proponente presenta certificación de APOYO A LA 

INDUSTRIA NACIONAL 
100

Se evidencia a folio 247 que el proponente presenta certificación de APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL 
100

Se evidencia a folio 43 que el proponente presenta certificación de APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL 
100

Se evidencia a folio 172 que el proponente presenta certificación de APOYO A LA 

INDUSTRIA NACIONAL 

Se evidencia a folio 45 que el proponente presenta certificación de APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL 
100

850 950 900
La propuesta es RECHAZADA de conformidad al numeral 1.13. CAUSALES DE RECHAZO 

literal P de los términos de referencia. 
700

SUBDIRECTORA DE SERVICIOS GENERALES 

MIEMBRO DEL COMITÉ EVALUADOR

Sumatoria de contratos de obra superior al 300% en smmlv ( 489 SMMLV) 

MARTHA ALICIA CASTRO MUÑOZ

VALOR AGREGADO A LA OFERTA (100 PUNTOS) 

Se otorgará un total de 100 puntos al proponente que ofrezca mínimo 3 capacitaciones en el uso de los

productos objeto de esta Convocatoria para el personal de Aseo y realizarse dentro de las instalaciones de la

Universidad Pedagógica Nacional durante la vigencia del contrato. El ofrecimiento del valor agregado, debe

realizar mediante un documento firmado por el Representante Legal.

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL PROFORMA No. 7 (100 PUNTOS).

Se otorgará un total de cien (100) puntos al proponente que acredite que los bienes ofertados sean de origen

nacional. Para tal efecto, el proponente debe declarar por escrito que los bienes son de origen nacional y

anexar una carta en tal sentido a la oferta. 

En caso de no efectuar ningún ofrecimiento, el puntaje por este factor será cero (0).

Sumatoria de contratos de obra superior al 100% en smmlv (163 SMMLV)

PUNTAJE TOTAL 

HABILITADAHABILITADA  - NO HABILITADA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL OFERENTE. PROFORMA No. 6. (300

PUNTOS)

La Universidad otorgará un puntaje por experiencia especifica al oferente que acredite mediante un máximo 

de tres (3) certificaciones de contratos diferentes a los de la experiencia habilitante celebrados y ejecutados 

en los últimos seis (6) años al cierre de la presente convocatoria, cuyo objeto corresponda al de esta 

convocatoria, es decir el SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO Y DESINFECCIÓN

El puntaje se aplicará de acuerdo a la siguiente tabla:

Sumatoria de contratos de obra superior al 200% en smmlv (326 SMMLV)

CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA CRITERIO TÉCNICO 

EVALUACIÓN ECONOMICA PROFORMA No. 5. (500 PUNTOS)

EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA EN VALOR RESPECTO

AL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV ACREDITADA EN EL RUP EN 

MÁXIMO TRES (3) CERTIFICACIONES

300

Los contratos se evaluarán de conformidad con lo acreditado por el oferente en el certificado del Registro 

Único de Proponentes de la Cámara de Comercio y se verificará que estén identificados en el clasificador de 

Bienes y Servicios requeridos para el oferente en alguno de los códigos del numeral 3.1. CLASIFICACIÓN 

UNSPSC. La Universidad podrá solicitar información adicional para verificar la experiencia específica 

acreditada por el oferente. 

CUMPLE

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 26 DE 2022   “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO Y DESINFECCIÓN PARA LOS DIFERENTES PREDIOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL”

EVALUACIÓN TÉCNICA

Igualmente, en el certificado del Registro Único de Proponentes se verificará que las certificaciones de

experiencia en contratos requeridos para demostrar la experiencia del oferente estén incluidas en dicho

certificado para ser aceptadas.

COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S

1.  Se evidencia a folio 5 que la  empresa COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S fue 

constituida el  20 de marzo de 1990

2. Se verifica a folio 17 del RUP de COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S y se 

constata que está clasificada en los 4 cuatro códigos solicitados.

47131600

47131700

47131800

47132100

CUMPLE

REQUERIMIENTOS

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

Descripción

El oferente persona jurídica debe tener mínimo seis (6) años de constitución contados desde la fecha de

cierre de este proceso, lo cual acreditará con la presentación del Certificado de Cámara de Comercio.

El oferente deberá presentar el Certificado de Registro Único de Proponentes expedido por la Cámara de

Comercio en fecha que no supere los noventa (90) días calendario anterior a la fecha de entrega de las

ofertas del presente proceso de selección.

En el certificado del Registro Único de Proponentes se verificará que el oferente esté clasificado en al

menos dos (2) de las siguientes especialidades requeridas según la CLASIFICACIÓN DE BIENES Y

SERVICIOS UNSPSC VERSIÓN 14. 

Todos los oferentes, participen de manera individual o en consorcio o en unión temporal deben cumplir con la 

clasificación en las siguientes especialidades requeridas según la CLASIFICACIÓN DE BIENES Y

SERVICIOS UNSPSC VERSIÓN 14.

En el caso de Consorcios o Uniones Temporales uno de los miembros debe cumplir con al menos dos (2)

de las clasificaciones y los otros al menos una (1) de las siguientes especialidades requeridas según la

CLASIFICACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS UNSPSC VERSIÓN 14.

Kits de limpieza

Soluciones de limpieza y desinfección

OFERENTE No. 1

CONTRATO No. 2 (folio 153 a 156 )

CODIGOS:  47131800-47131600 (folio 87)

CONTRATO No. 136 de 2021

CONTRATANTE: E.S.E SALUD DEL TUNDAMA 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 29-03-2021 a 15-12-2021

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro de elementos de aseo y limpieza hospitalaria para 

la E.S.E SALUD DEL TUNDAMA 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 135,08 SMMLV 

CONTRATO No. 3 (folio 157 a 160 )

CODIGOS:  47131600-47131700 (folio 81 )

CONTRATO No. 123 de 2020

CONTRATANTE: E.S.E SALUD DEL TUNDAMA

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 27-03-2020 a 18-12-2020

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro de elementos de aseo y limpieza hospitalaria para 

la E.S.E SALUD DEL TUNDAMA 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 107,19 SMMLV 

OFERENTE No. 2

ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCING Y SUMINISTROS S.A.S 

1.  Se evidencia a folio 10 que la  empresa ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCING Y 

SUMINISTROS S.A.S  fue constituida el  25 de junio de 2007.

2. Se verifica a folio 67 del RUP de ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCING Y SUMINISTROS 

S.A.S  y se constata que está clasificada en los 4 cuatro códigos solicitados.

47131600

47131700

47131800

47132100

CUMPLE 

300

CONTRATO No. 2 (folio 243)

CODIGOS: 47131700-47132100 (folio 137)

CONTRATO No. INS-SASI-663-2020 

CONTRATANTE: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 11-12-2020 a 11-12-2020

OBJETO DEL CONTRATO: Adquirir elementos desinfectantes y de limpieza necesarios para 

desempeñar actividades de sanitización de los laboratorios de hacen parte del Instituto Nacional de 

Salud - INS 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 195,25 SMMLV 

CONTRATO No. 3 (folio 244 a 245)

CODIGOS: 47121600-47131700-47132100 (folio )

CONTRATO No. INS-SASI-381-2021 

CONTRATANTE: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-12-20021 a 10-12-2001

OBJETO DEL CONTRATO: Adquirir elementos desinfectantes y de limpieza necesarios para 

desempeñar actividades de sanitización de los laboratorios de hacen parte del Instituto Nacional de 

Salud - INS 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 330,87 SMMLV 

Escobas, traperos, cepillos y accesorios

Suministros para aseos

EXPERIENCIA DEL OFERENTE.

Se verificará la experiencia del oferente en la celebración y ejecución de contratos cuyo objeto corresponda 

al de esta convocatoria es decir SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO Y DESINFECCIÓN.

De conformidad con lo anterior, la Universidad requiere que los oferentes acrediten experiencia en un 

máximo de tres (3) contratos ejecutados, cuya sumatoria sea igual o superior al 100% del presupuesto oficial 

estimado representado en SMMLV y sean contratos clasificados en alguno de los códigos del numeral 3.1. 

CLASIFICACIÓN UNSPSC, ejecutados en los últimos seis (06) años anteriores a la fecha del cierre del 

presente proceso de selección. 

El valor actualizado del contrato se tomará en salarios mínimos mensuales legales vigentes (SMMLV) de 

acuerdo a la información registrada en el RUP.  Para ello el oferente deben diligenciar la PROFORMA No. 4 - 

EXPERIENCIA DE LA FIRMA OFERENTE y adjuntar las certificaciones correspondientes, las cuales deben 

concordar con la información registrada en el RUP.

En caso de presentar experiencia en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta la experiencia en su 

totalidad. 

Nota: La Entidad se reserva el derecho de verificar la información suministrada

por los oferentes.

Valor en salario:  163 SMMLV

300

CONTRATO No. 2 (folio 41)

CODIGOS: 47131600-47131700-47131700-47132100 (folio 25)

CONTRATO No. 015-2019

CONTRATANTE: DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA EW TRIANGULO 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 15-04-2019 a 15-10-2019

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro de productos de aseo y cafetería 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 129,08 SMMLV 

CONTRATO No. 3 (folio 42)

CODIGOS: 47131600-47131700-47131700-47132100 (folio 24)

CONTRATO No. 007-2018

CONTRATANTE: DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA EW TRIANGULO 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 15-08-2018 a 25-08-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro de productos de aseo y cafetería 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 156,02 SMMLV 

CUMPLE CUMPLE 

OFERENTE No. 3

PRODIASEO S.A.S 

1.  Se evidencia a folio 5 que la  empresa PRODIASEO S.A.S fue constituida el  15 de mayo de 

2007

2. Se verifica a folio 14 del RUP de PRODIASEO S.A.S  S.A.S y se constata que está 

clasificada en los 4 cuatro códigos solicitados.

47131600

47131700

47131800

47132100

CUMPLE 

CONTRATO No. 2 (folio 128 a 164 )

CODIGOS:  47131600-47131600-47131800-47132100 (folio 54)

CONTRATO No. 159-CENACAVIACION-2019

CONTRATANTE: CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE ESPECILIZADA DE 

AVIACIÓN  

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 

OBJETO DEL CONTRATO: Suministrar productos de aseo y limpieza para la central 

administrativa y contable (...)

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 139,50 SMMLV 

CONTRATO No. 3 (folio 166)

CODIGOS:  47131600-47131800-47132100 (folio 54)

CONTRATO No. No registra

CONTRATANTE: BMC BOLSA MERCANTIL DE COLOMBIA S.A / IDIPRON 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 09-07-2019 a 09-05-2020

OBJETO DEL CONTRATO: Elementos de aseo por lote - SC-unidad empacado (a) 

procesado (...)

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP:  908,26 SMMLV 

OFERENTE No. 4

MULTIREPUESTOS BOSA INTERNACIONAL S.A.S 

1.  Se evidencia a folio 7 que la  empresa MULTIREPUESTOS BOSA INTERNACIONAL 

S.A.S  fue constituida el  29 de diciembre de 2010.

2. Se verifica a folio 42 del RUP de MULTIREPUESTOS BOSA INTERNACIONAL S.A.S  y 

se constata que está clasificada en los 4 cuatro códigos solicitados.

47131600

47131700

47131800

47132100

CONTRATO No. 2 (folio 35 a 36)

CODIGOS:  47131600-47131700-47131700-47132100 (folio )

CONTRATO No. OCA_1049_Rev3

CONTRATANTE: MASSY ENERGY COLOMBIA S.A.S

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-05-2019 a 31-12-2020

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro, transporte y entrega de INSUMOS PAPELERIA, ASEO Y 

CAFETERIA 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 227,84 SMMLV 

CONTRATO No. 3 (folio 37 a 43)

CODIGOS:  47131700-47131800-47132100 (folio 79 )

CONTRATO No. 308-21

CONTRATANTE: CORPORACIÓN OPCIÓN LEGAL 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 19-03-2021 a 31-12-2021

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro de elementos de bioseguridad, de conformidad con la 

propuesta presentada (...)

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 440,27 SMMLV 

Nota: Las certificaciones aportadas de contratos no serán tenidas en cuenta toda vez que de 

conformidad al numeral 5.2.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL OFERENTE. PROFORMA No. 6. 

(300 PUNTOS), indica que deben ser contratos diferentes a los de la experiencia habilitante.

OFERENTE No. 5

SUMICORP LTDA

1.  Se evidencia a folio 52 que la  empresa SUMICORP LTDA fue constituida el  10 de marzo de 

2006

2. Se verifica a folio 69 del RUP de SUMICORP LTDA y se constata que está clasificada en los 4 

cuatro códigos solicitados.

47131600

47131700

47131800

47132100

CUMPLE 

CUMPLE 



No. PRODUCTO REQUERIDO CCP
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO SIN 

IVA

% IVA

VALOR

UNITARIO

INCLUIDO

IVA

VALOR

TOTAL

VALOR 

UNITARIO SIN 

IVA

% IVA

VALOR

UNITARIO

INCLUIDO

IVA

VALOR

TOTAL

VALOR 

UNITARIO SIN 

IVA

% IVA

VALOR

UNITARIO

INCLUIDO

IVA

VALOR

TOTAL

VALOR 

UNITARIO SIN 

IVA

% IVA

VALOR

UNITARIO

INCLUIDO

IVA

VALOR

TOTAL

VALOR 

UNITARIO SIN 

IVA

% IVA

VALOR

UNITARIO

INCLUIDO

IVA

VALOR

TOTAL

1 BAYETILLA BLANCA 2.1.2.02.01.002 MTS 800 5.061,00$        19% 6.022,59$     4.818.072,00$           5.971,00$        19% 7.105,49$          5.684.392,00$          4.980,00$        19% 5.926,20$          4.740.960,00$           4.860,00$        19% 5.783,40$          4.626.720,00$         4.250,00$        19% 5.057,50$          4.046.000,00$           

2 BAYETILLA ROJA 2.1.2.02.01.002 MTS 200 5.061,00$        19% 6.022,59$     1.204.518,00$           5.971,00$        19% 7.105,49$          1.421.098,00$          5.230,00$        19% 6.223,70$          1.244.740,00$           4.944,00$        19% 5.883,36$          1.176.672,00$         4.235,00$        19% 5.039,65$          1.007.930,00$           

3
TOALLA PARA MANOS EN TELA 

BLANCA X MT
2.1.2.02.01.002 MTS 400 8.859,00$        19% 10.542,21$   4.216.884,00$           9.228,00$        19% 10.981,32$        4.392.528,00$          9.490,00$        19% 11.293,10$        4.517.240,00$           9.000,00$        19% 10.710,00$        4.284.000,00$         5.647,00$        19% 6.719,93$          2.687.972,00$           

4
LIMPIÓN EN TOALLA FILETEADO 40 X 

70 CMS
2.1.2.02.01.002 MTS 500 5.906,00$        19% 7.028,14$     3.514.070,00$           3.474,00$        19% 4.134,06$          2.067.030,00$          3.930,00$        19% 4.676,70$          2.338.350,00$           3.000,00$        19% 3.570,00$          1.785.000,00$         2.471,00$        19% 2.940,49$          1.470.245,00$           

5 TAPABOCAS CAJA X 50 UND 2.1.2.02.01.002 UND 47 7.003,00$        19% 8.333,57$     391.677,79$              10.857,00$      19% 12.919,83$        607.232,01$             11.770,00$      19% 14.006,30$        658.296,10$              9.000,00$        19% 10.710,00$        503.370,00$            7.800,00$        19% 9.282,00$          436.254,00$              

TOTAL  2.1.2.02.01. ($14.173.444) 31.890,00$      14.145.221,79$         35.501,00$      14.172.280,01$        35.400,00$      13.499.586,10$         30.804,00$      12.375.762,00$       24.403,00$      9.648.401,00$           

6

BOLSA 70 X 100 BLANCA CALIBRE 2 

(Punto ecológico de 50 lts y canecas de 53 

Lts)

2.1.2.02.01.003 UND 2000 480,00$           19% 571,20$        1.142.400,00$           $ 513,00 19% 610,47$             1.220.940,00$          459,00$           19% 546,21$             1.092.420,00$           456$               19% 542,64$             1.085.280,00$         488,00$           19% 580,72$             1.161.440,00$           

7

BOLSA 70 X 100 NEGRA CALIBRE 2 

(Punto ecológico de 50 lts y canecas de 53 

Lts)

2.1.2.02.01.003 UND 6000 406,00$           19% 483,14$        2.898.840,00$           $ 433,00 19% 515,27$             3.091.620,00$          393,00$           19% 467,67$             2.806.020,00$           418$               19% 497,42$             2.984.520,00$         467,00$           19% 555,73$             3.334.380,00$           

8

BOLSA 70 X 100 VERDES CALIBRE 2 

(Punto ecológico de 50 lts y canecas de 53 

Lts)

2.1.2.02.01.003 UND 320 480,00$           19% 571,20$        182.784,00$              $ 513,00 19% 610,47$             195.350,40$             459,00$           19% 546,21$             174.787,20$              456$               19% 542,64$             173.644,80$            490,00$           19% 583,10$             186.592,00$              

9
BOLSA 70 X 100 GRIS CALIBRE 2 (Punto 

ecológico de 50 lts y canecas de 53 Lts)
2.1.2.02.01.003 UND 3200 480,00$           19% 571,20$        1.827.840,00$           $ 513,00 19% 610,47$             1.953.504,00$          459,00$           19% 546,21$             1.747.872,00$           468$               19% 556,92$             1.782.144,00$         488,00$           19% 580,72$             1.858.304,00$           

10
BOLSA 100 X 120 NEGRA CALIBRE 2 

JUMBO (Canecas exteriores)
2.1.2.02.01.003 UND 200 201,00$           19% 239,19$        47.838,00$                $ 790,00 19% 940,10$             188.020,00$             785,00$           19% 934,15$             186.830,00$              810$               19% 963,90$             192.780,00$            800,00$           19% 952,00$             190.400,00$              

11

BOLSA BASURA NEGRA 60 X 60 CAL 1,5 

DM UNIDADES (Contenedor y punto 

ecológico de 35 lts y canecas de pedal 

20Lts)

2.1.2.02.01.003 UND 5000 239,00$           19% 284,41$        1.422.050,00$           $ 215,00 19% 255,85$             1.279.250,00$          249,00$           19% 296,31$             1.481.550,00$           192$               19% 228,48$             1.142.400,00$         222,00$           19% 264,18$             1.320.900,00$           

12

BOLSA BASURA GRIS 60 X 60 CAL 1,5 

DM UNIDADES (Contenedor y punto 

ecológico de 35 lts y canecas de pedal 

20Lts)

2.1.2.02.01.003 UND 300 239,00$           19% 284,41$        85.323,00$                $ 256,00 19% 304,64$             91.392,00$               288,00$           19% 342,72$             102.816,00$              192$               19% 228,48$             68.544,00$              233,00$           19% 277,27$             83.181,00$                

13

BOLSA BASURA VERDE 60 X 60 CAL 1,5 

DM UNIDADES (Contenedor y punto 

ecológico de 35 lts, canecas de 60 Lts y 

canecas de pedal 20Lts)

2.1.2.02.01.003 UND 150 239,00$           19% 284,41$        42.661,50$                $ 256,00 19% 304,64$             45.696,00$               288,00$           19% 342,72$             51.408,00$                210$               19% 249,90$             37.485,00$              234,00$           19% 278,46$             41.769,00$                

14

BOLSA BASURA BLANCA 60 X 60 CAL 

1,5 DM UNIDADES (Contenedor y punto 

ecológico de 35 lts, canecas de 60 Lts y 

canecas de pedal 20Lts)

2.1.2.02.01.003 UND 40 239,00$           19% 284,41$        11.376,40$                $ 256,00 19% 304,64$             12.185,60$               288,00$           19% 342,72$             13.708,80$                210$               19% 249,90$             9.996,00$                240,00$           19% 285,60$             11.424,00$                

15
BOLSA 120 X 100 verde CALIBRE 3 

(Punto ecológico de 100 Lts)
2.1.2.02.01.003 UND 100 1.234,00$        19% 1.468,46$     146.846,00$              $ 1.317,00 19% 1.567,23$          156.723,00$             851,00$           19% 1.012,69$          101.269,00$              900$               19% 1.071,00$          107.100,00$            1.554,00$        19% 1.849,26$          184.926,00$              

16
BOLSA 120 X 100 BLANCA CALIBRE 3 

(Punto ecológico de 100 Lts)
2.1.2.02.01.003 UND 100 1.234,00$        19% 1.468,46$     146.846,00$              $ 1.317,00 19% 1.567,23$          156.723,00$             851,00$           19% 1.012,69$          101.269,00$              900$               19% 1.071,00$          107.100,00$            1.554,00$        19% 1.849,26$          184.926,00$              

17
BOLSA 120 X 100 GRIS CALIBRE 3 

(Punto ecológico de 100 Lts)
2.1.2.02.01.003 UND 100 1.234,00$        19% 1.468,46$     146.846,00$              $ 1.317,00 19% 1.567,23$          156.723,00$             851,00$           19% 1.012,69$          101.269,00$              900$               19% 1.071,00$          107.100,00$            1.554,00$        19% 1.849,26$          184.926,00$              

18
TOALLA PARA MANOS EN Z x 150 

UNIDADES
2.1.2.02.01.003 UND 230 6.176,00$        19% 7.349,44$     1.690.371,20$           $ 5.256,00 19% 6.254,64$          1.438.567,20$          4.286,00$        19% 5.100,34$          1.173.078,20$           4.680$           19% 5.569,20$          1.280.916,00$         4.100,00$        19% 4.879,00$          1.122.170,00$           

19
JABÓN LÍQUIDO PARA MANOS 

ANTIBACTERIAL X 3750 CC
2.1.2.02.01.003 GALON 300 13.208,00$      19% 15.717,52$   4.715.256,00$           $ 14.387,00 19% 17.120,53$        5.136.159,00$          14.575,00$      19% 17.344,25$        5.203.275,00$           8.160$           19% 9.710,40$          2.913.120,00$         14.112,00$      19% 16.793,28$        5.037.984,00$           

20 AMBIENTADOR X 3750 CC 2.1.2.02.01.003 GALON 600 19.080,00$      19% 22.705,20$   13.623.120,00$         $ 12.173,00 19% 14.485,87$        8.691.522,00$          12.128,00$      19% 14.432,32$        8.659.392,00$           5.880$           19% 6.997,20$          4.198.320,00$         13.668,00$      19% 16.264,92$        9.758.952,00$           

21 ATOMIZADOR PLÁSTICO LARGO 400 ML 2.1.2.02.01.003 UND 100 2.075,00$        19% 2.469,25$     246.925,00$              $ 3.781,00 19% 4.499,39$          449.939,00$             1.650,00$        19% 1.963,50$          196.350,00$              1.698$           19% 2.020,62$          202.062,00$            2.412,00$        19% 2.870,28$          287.028,00$              

22 BALDE PLÁSTICO DE 12 LITROS 2.1.2.02.01.003 UND 50 6.176,00$        19% 7.349,44$     367.472,00$              $ 5.714,00 19% 6.799,66$          339.983,00$             7.425,00$        19% 8.835,75$          441.787,50$              4.955$           19% 5.896,45$          294.822,50$            4.588,00$        19% 5.459,72$          272.986,00$              

23 CHUPA PARA BAÑO 2.1.2.02.01.003 UND 5 2.361,00$        19% 2.809,59$     14.047,95$                $ 3.361,00 19% 3.999,59$          19.997,95$               1.980,00$        19% 2.356,20$          11.781,00$                2.520$           19% 2.998,80$          14.994,00$              3.200,00$        19% 3.808,00$          19.040,00$                

24
CHURRUSCO ECONÓMICO PARA 

SANITARIO
2.1.2.02.01.003 UND 50 3.705,00$        19% 4.408,95$     220.447,50$              $ 3.361,00 19% 3.999,59$          199.979,50$             3.520,00$        19% 4.188,80$          209.440,00$              3.149$           19% 3.747,31$          187.365,50$            4.068,00$        19% 4.840,92$          242.046,00$              

25 PAD NEGRO 16" 2.1.2.02.01.003 UND 30 12.457,00$      19% 14.823,83$   444.714,90$              $ 22.134,00 19% 26.339,46$        790.183,80$             13.530,00$      19% 16.100,70$        483.021,00$              15.840$         19% 18.849,60$        565.488,00$            21.180,00$      19% 25.204,20$        756.126,00$              

26 ESCOBA SUAVE SIN MANGO 2.1.2.02.01.003 UND 500 4.940,00$        19% 5.878,60$     2.939.300,00$           $ 4.426,00 19% 5.266,94$          2.633.470,00$          4.290,00$        19% 5.105,10$          2.552.550,00$           2.350$           19% 2.796,50$          1.398.250,00$         3.118,00$        19% 3.710,42$          1.855.210,00$           

27 MANGO DE ESCOBA 2.1.2.02.01.003 UND 120 1.851,00$        19% 2.202,69$     264.322,80$              $ 2.766,00 19% 3.291,54$          394.984,80$             5.104,00$        19% 6.073,76$          728.851,20$              2.040$           19% 2.427,60$          291.312,00$            2.590,00$        19% 3.082,10$          369.852,00$              

28 ESCOBA DURA SIN MANGO 2.1.2.02.01.003 UND 20 3.374,00$        19% 4.015,06$     80.301,20$                $ 4.426,00 19% 5.266,94$          105.338,80$             4.290,00$        19% 5.105,10$          102.102,00$              2.394$           19% 2.848,86$          56.977,20$              3.100,00$        19% 3.689,00$          73.780,00$                

29 ESPONJA SABRA VERDE 2.1.2.02.01.003 UND 400 616,00$           19% 733,04$        293.216,00$              $ 336,00 19% 399,84$             159.936,00$             253,00$           19% 301,07$             120.428,00$              228$               19% 271,32$             108.528,00$            156,00$           19% 185,64$             74.256,00$                

30
GUANTE DOMESTICO AMARILLO T:8 

PAR
2.1.2.02.01.003 UND 20 3.705,00$        19% 4.408,95$     88.179,00$                $ 3.541,00 19% 4.213,79$          84.275,80$               2.970,00$        19% 3.534,30$          70.686,00$                2.760$           19% 3.284,40$          65.688,00$              2.465,00$        19% 2.933,35$          58.667,00$                

31
GUANTE NEGRO CALIBRE 25 TALLA 8   

PAR
2.1.2.02.01.003 UND 40 4.940,00$        19% 5.878,60$     235.144,00$              $ 3.541,00 19% 4.213,79$          168.551,60$             3.685,00$        19% 4.385,15$          175.406,00$              2.760$           19% 3.284,40$          131.376,00$            2.750,00$        19% 3.272,50$          130.900,00$              

32
GUANTE NEGRO CALIBRE 25 TALLA  9  

PAR
2.1.2.02.01.003 UND 20 4.940,00$        19% 5.878,60$     117.572,00$              $ 3.541,00 19% 4.213,79$          84.275,80$               3.685,00$        19% 4.385,15$          87.703,00$                2.760$           19% 3.284,40$          65.688,00$              2.750,00$        19% 3.272,50$          65.450,00$                

33
JABÓN DETERGENTE BOLSA X 500 

GRS
2.1.2.02.01.003 UND 300 2.710,00$        19% 3.224,90$     967.470,00$              $ 2.545,00 19% 3.028,55$          908.565,00$             2.860,00$        19% 3.403,40$          1.021.020,00$           2.520$           19% 2.998,80$          899.640,00$            1.907,00$        19% 2.269,33$          680.799,00$              

34 JABÓN LIQUIDO MULTIUSOS 3750 CC 2.1.2.02.01.003 GALON 550 18.418,00$      19% 21.917,42$   12.054.581,00$         $ 12.173,00 19% 14.485,87$        7.967.228,50$          16.022,00$      19% 19.066,18$        10.486.399,00$         6.240$           19% 7.425,60$          4.084.080,00$         9.600,00$        19% 11.424,00$        6.283.200,00$           

35 CREMA LAVAPLATOS POTE X 500 GRS 2.1.2.02.01.003 UND 100 2.791,00$        19% 3.321,29$     332.129,00$              $ 3.098,00 19% 3.686,62$          368.662,00$             4.345,00$        19% 5.170,55$          517.055,00$              2.760$           19% 3.284,40$          328.440,00$            2.668,00$        19% 3.174,92$          317.492,00$              

36 LIQUIDO LIMPIAVIDRIOS X  3750 CC 2.1.2.02.01.003 GALON 300 9.952,00$        19% 11.842,88$   3.552.864,00$           $ 9.495,00 19% 11.299,05$        3.389.715,00$          7.106,00$        19% 8.456,14$          2.536.842,00$           5.040$           19% 5.997,60$          1.799.280,00$         6.191,00$        19% 7.367,29$          2.210.187,00$           
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37 LUSTRA MUEBLES X 1000 CC 2.1.2.02.01.003 UND 2 2.450,00$        19% 2.915,50$     5.831,00$                  $ 10.504,00 19% 12.499,76$        24.999,52$               8.195,00$        19% 9.752,05$          19.504,10$                3.960$           19% 4.712,40$          9.424,80$                12.500,00$      19% 14.875,00$        29.750,00$                

38
REPUESTO DE MECHA PARA TRAPERO 

METÁLICO REF 1000
2.1.2.02.01.003 UND 60 7.266,00$        19% 8.646,54$     518.792,40$              $ 6.972,00 19% 8.296,68$          497.800,80$             6.600,00$        19% 7.854,00$          471.240,00$              5.640$           19% 6.711,60$          402.696,00$            8.800,00$        19% 10.472,00$        628.320,00$              

39
PAÑO ABSORBENTE MULTIUSOS 40X40 

CMS
2.1.2.02.01.003 UND 700 1.192,00$        19% 1.418,48$     992.936,00$              $ 2.656,00 19% 3.160,64$          2.212.448,00$          2.267,00$        19% 2.697,73$          1.888.411,00$           2.170$           19% 2.582,30$          1.807.610,00$         729,00$           19% 867,51$             607.257,00$              

40 RECOGEDOR PLÁSTICO CON MANGO 2.1.2.02.01.003 UND 20 4.940,00$        19% 5.878,60$     117.572,00$              $ 3.873,00 19% 4.608,87$          92.177,40$               3.300,00$        19% 3.927,00$          78.540,00$                2.520$           19% 2.998,80$          59.976,00$              1.980,00$        19% 2.356,20$          47.124,00$                

41 REMOVEDOR DE CERA X 3750 CC 2.1.2.02.01.003 GALON 260 14.036,00$      19% 16.702,84$   4.342.738,40$           $ 19.367,00 19% 23.046,73$        5.992.149,80$          19.074,00$      19% 22.698,06$        5.901.495,60$           12.960$         19% 15.422,40$        4.009.824,00$         18.200,00$      19% 21.658,00$        5.631.080,00$           

42
SELLADOR DE PISOS  DE BUENA 

CALIDAD X 3750 CC
2.1.2.02.01.003 GALON 200 62.544,00$      19% 74.427,36$   14.885.472,00$         $ 68.616,00 19% 81.653,04$        16.330.608,00$        63.309,00$      19% 75.337,71$        15.067.542,00$         38.640$         19% 45.981,60$        9.196.320,00$         65.350,00$      19% 77.766,50$        15.553.300,00$         

43 SHAMPO PARA ALFOMBRAS X 3750 CC 2.1.2.02.01.003 GALON 20 11.480,00$      19% 13.661,20$   273.224,00$              $ 19.699,00 19% 23.441,81$        468.836,20$             10.025,00$      19% 11.929,75$        238.595,00$              7.320$           19% 8.710,80$          174.216,00$            9.635,00$        19% 11.465,65$        229.313,00$              

44
TRAPERO DE ROSCA REF: 1000 

INCLUYE MANGO
2.1.2.02.01.003 UND 800 9.882,00$        19% 11.759,58$   9.407.664,00$           $ 6.548,00 19% 7.792,12$          6.233.696,00$          12.364,00$      19% 14.713,16$        11.770.528,00$         7.440$           19% 8.853,60$          7.082.880,00$         7.172,00$        19% 8.534,68$          6.827.744,00$           

45 HIPOCLORITO AL 13% X 3750 CC 2.1.2.02.01.003 GALON 871 15.053,00$      19% 17.913,07$   15.602.283,97$         $ 8.300,00 19% 9.877,00$          8.602.867,00$          13.240,00$      19% 15.755,60$        13.723.127,60$         9.000$           19% 10.710,00$        9.328.410,00$         13.600,00$      19% 16.184,00$        14.096.264,00$         

46 PAPEL HIGIENICO X 35  MTS 2.1.2.02.01.003 UND 159 1.604,00$        19% 1.908,76$     303.492,84$              $ 1.844,00 19% 2.194,36$          348.903,24$             1.727,00$        19% 2.055,13$          326.765,67$              1.200$           19% 1.428,00$          227.052,00$            1.700,00$        19% 2.023,00$          321.657,00$              

47 PAPEL HIGIENICO X 250 MTS 2.1.2.02.01.003 UND 3550 10.329,00$      19% 12.291,51$   43.634.860,50$         $ 8.577,00 19% 10.206,63$        36.233.536,50$        9.350,00$        19% 11.126,50$        39.499.075,00$         7.080$           19% 8.425,20$          29.909.460,00$       6.800,00$        19% 8.092,00$          28.726.600,00$         

48 ALCOHOL ANTISEPTICO 700 ml 2.1.2.02.01.003 UND 50 5.086,00$        19% 6.052,34$     302.617,00$              $ 6.640,00 19% 7.901,60$          395.080,00$             4.520,00$        0% 4.520,00$          226.000,00$              4.800$           0% 4.800,00$          240.000,00$            4.210,00$        0% 4.210,00$          210.500,00$              

49 PALOS DE RECOGEDOR 2.1.2.02.01.003 UND 20 1.851,00$        19% 2.202,69$     44.053,80$                $ 1.680,00 19% 1.999,20$          39.984,00$               880,00$           19% 1.047,20$          20.944,00$                944$               19% 1.123,36$          22.467,20$              1.120,00$        19% 1.332,80$          26.656,00$                

50 MOTOSO GRANDE 2.1.2.02.01.003 UND 8 10.084,00$      19% 11.999,96$   95.999,68$                $ 26.561,00 19% 31.607,59$        252.860,72$             39.925,00$      19% 47.510,75$        380.086,00$              20.617$         19% 24.534,23$        196.273,84$            20.700,00$      19% 24.633,00$        197.064,00$              

51 MOTOSO PEQUEÑO 2.1.2.02.01.003 UND 8 14.286,00$      19% 17.000,34$   136.002,72$              $ 22.134,00 19% 26.339,46$        210.715,68$             24.217,00$      19% 28.818,23$        230.545,84$              14.632$         19% 17.412,08$        139.296,64$            17.300,00$      19% 20.587,00$        164.696,00$              

52
GUANTES INDUSTRIALES CALIBRE 35 

PAR
2.1.2.02.01.003 UND 8 5.159,00$        19% 6.139,21$     49.113,68$                $ 4.980,00 19% 5.926,20$          47.409,60$               3.960,00$        19% 4.712,40$          37.699,20$                3.360$           19% 3.998,40$          31.987,20$              4.500,00$        19% 5.355,00$          42.840,00$                

53
GUANTES INDUSTRIALES CALIBRE 40 

PAR
2.1.2.02.01.003 UND 8 6.192,00$        19% 7.368,48$     58.947,84$                $ 7.193,00 19% 8.559,67$          68.477,36$               3.960,00$        19% 4.712,40$          37.699,20$                19.200$         19% 22.848,00$        182.784,00$            6.100,00$        19% 7.259,00$          58.072,00$                

TOTAL 2.1.2.02.01.003 ($141.125.133) 141.120.686,28$       119.932.011,57$      132.656.184,11$       89.705.118,68$       111.757.530,00$       

54 ESPÁTULA METÁLICA 2.1.2.02.01.004 UND 400 10.320,00$      19% 12.280,80$   4.912.320,00$           $ 2.096,00 19% 2.494,24$          997.696,00$             4.400,00$        19% 5.236,00$          2.094.400,00$           3.378$           19% 4.019,82$          1.607.928,00$         2.571,00$        19% 3.059,49$          1.223.796,00$           

55 VARILLAS PARA TRAPERO 2.1.2.02.01.004 UND 60 10.320,00$      19% 12.280,80$   736.848,00$              $ 27.500,00 19% 32.725,00$        1.963.500,00$          23.824,00$      19% 28.350,56$        1.701.033,60$           17.514$         19% 20.841,66$        1.250.499,60$         14.900,00$      19% 17.731,00$        1.063.860,00$           

56 HARAGÁN METÁLICO DE 60 CMS 2.1.2.02.01.004 UND 50 28.898,00$      19% 34.388,62$   1.719.431,00$           $ 64.790,00 19% 77.100,10$        3.855.005,00$          27.390,00$      19% 32.594,10$        1.629.705,00$           31.275$         19% 37.217,25$        1.860.862,50$         29.412,00$      19% 35.000,28$        1.750.014,00$           

57 VARILLAS PARA MOPA 2.1.2.02.01.004 UND 27 10.320,00$      19% 12.280,80$   331.581,60$              $ 27.500,00 19% 32.725,00$        883.575,00$             23.824,00$      19% 28.350,56$        765.465,12$              11.886$         19% 14.144,34$        381.897,18$            17.400,00$      19% 20.706,00$        559.062,00$              

TOTAL  2.1.2.02.01.004 ($7.701.423) 7.700.180,60$           7.699.776,00$          6.190.603,72$           5.101.187,28$         4.596.732,00$           

COSTO TOTAL  $   162.966.088,67  $  141.804.067,58  $   152.346.373,93  $  107.182.067,96  $   126.002.663,00 

Valor según propuesta presentada  $   162.966.088,67  $  141.804.067,58  $   152.339.185,00  $  107.178.474,00  $   126.002.663,00 

-$                           -$                          7.189$                   3.594$                  -$                           

MARTHA ALICIA CASTRO MUÑOZ

SUBDIRECTORA DE SERVICIOS GENERALES 

MIEMBRO DEL COMITÉ EVALUADOR 

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: $163.000.000

Diferencia inferior a 1 x 1000



OFERTAS PRESUPUESTOS OBSERVACIONES 

1 COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S  $            162.966.088,67 Cumple 
3 PRODIASEO S.A.S  $            152.339.185,00 Cumple 

2
ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCING Y 

SUMINISTROS S.A.S 
 $            141.804.067,58 Cumple 

5 SUMICORP LTDA  $            126.002.663,00 Cumple 

4 MULTIREPUESTOS BOSA INTERNACIONAL S.A.S  $            107.178.474,00 

Con fecha 25 de mayo de 2022, la Universidad solicita al proponente justificar el 
valor de la oferta que resulta artificialmente baja, el proponente remite con fecha 26 
de mayo justificación la cual hará parte de la presente evaluación técnica.
Con fecha 26 de mayo de 2022 la Universidad solicita al proponente 
especificaciones técnicas y marcas de insumos con el fin de verificar el producto 
ofertado, así mismo solicita realizar prueba técnica de los insumos removedor, 
sellador, jabón detergente, jabón multiusos.
El día 31 de mayo de 2022 en las instalaciones de la Universidad Pedagógica 
Nacional, se realizan las pruebas correspondientes, se levanta el acta la cual hace 
parte de la presente evaluación donde se determina lo siguiente:
-La Universidad evidencia que, según el procedimiento del proponente, se debe 
utilizar adicionalmente el producto multiusos para neutralizar y que tenga mejor 
rendimiento el sellante, sin embargo, en el procedimiento que realiza la Universidad 
no está contemplado este producto, lo cual estaría generando un sobrecosto que no 
esta proyectado dentro del presupuesto. 

Por lo anterior la Universidad determina la propuesta como RECHAZADA de 
conformidad al numeral 1.13. CAUSALES DE RECHAZO literal P de los términos de 
referencia. 

Mediana  $            141.804.067,58 

Desviación Estándar  $              22.007.239,86 

Valor mínimo aceptable  $            119.796.827,72 

MARTHA ALICIA CASTRO MUÑOZ
SUBDIRECTORA DE SERVICIOS GENERALES 
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CÁLCULO DEL PRECIO ARTIFICALMENTE BAJO

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 26 DE 2022   “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO Y DESINFECCIÓN PARA LOS DIFERENTES PREDIOS DE LA UNIVERSIDAD 
PEDAGÓGICA NACIONAL”

"11. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS OFERTAS
l) La Universidad encuentre que el valor ofertado resulta artificialmente bajo y el oferente no lo justifica adecuadamente. "De acuerdo al Decreto 1082 de 2015, por medio del cual se expide el Decreto Único 
Reglamentario del Sector Administrativo de Planeación Nacional en su artículo 2.2.1.1.1.1.1. OBJETIVOS DEL SISTEMA DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN PÚBLICA, las Entidades Estatales deben procurar 
el logro de los objetivos del sistema de compras y contratación pública definidos por Colombia Compra Eficiente. Por esta razón la Universidad para determinar cuáles ofertas tienen precios artificialmente 

bajos tendrá en cuenta la “Guía para el Manejo de Ofertas Artificialmente Bajas en Procesos de Contratación" G-MOAB-01 de Colombia Compra Eficiente, que como ente rector del Sistema de Compra 
Pública, expidió la guía para identificar las principales características de las ofertas artificialmente bajas presentadas en los procesos de contratación y dar pautas para su manejo, en línea con las mejores 

prácticas internacionales en la materia".



 CALIDAD DE 
OFERENTE  

 EXPERIENCIA 
DEL 

OFERENTE 

EVALUACIÓN 
ECONOMICA 
PROFORMA 
No. 5. (500 
PUNTOS)

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DEL 

OFERENTE. 
PROFORMA No. 

6. (300
PUNTOS)

VALOR AGREGADO 
A LA OFERTA (100 

PUNTOS) 

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

PROFORMA 
No. 7 (100 
PUNTOS)

TOTAL 
PUNTAJE 

TOTAL 
CALIFICACIÓN 

1
 COMERCIALIZADORA 

SERLE.COM S.A.S 
 CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 350 300 100 100 850 HABILITADO 

2
 ALIANZA ESTRATEGICA 

OUTSOURCING Y 
SUMINISTROS S.A.S  

 CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 450 300 100 100 950 HABILITADO 

3  PRODIASEO S.A.S   CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 400 300 100 100 900 HABILITADO 

4
 MULTIREPUESTOS BOSA 

INTERNACIONAL S.A.S  
 CUMPLE  CUMPLE  RECHAZO  RECHAZO 0 0 0 0 0 RECHAZO

5 SUMICORP LTDA  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 500 0 100 100 700 HABILITADO 

MARTHA ALICIA CASTRO MUÑOZ
SUBDIRECTORA DE SERVICIOS GENERALES 
MIEMBRO DEL COMITÉ EVALUADOR 

EVALUACIÓN TÉCNICA TOTAL

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 
SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 26 DE 2022   “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO Y DESINFECCIÓN PARA LOS DIFERENTES PREDIOS DE LA UNIVERSIDAD 
PEDAGÓGICA NACIONAL”

RESUMEN VERIFICACIÓN Y EVALUACIÓN TÉCNICA 

 No.  
 NOMBRE DEL 

OFERENTE  
 HABILITACIÓN

FINANCIERA 
 HABILITACIÓN

JURÍDICA 

 HABILITACIÓN TÉCNICA 

 HABILITACIÓN  









 

 

REGISTRO FOTOGRÁFICO PRUEBAS TÉCNICAS PRODUCTOS 




















































